- Đẩy mạnh tuyên truyền cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đoàn thể và cán
bộ, đảng viên; các tổ chức, doanh nghiệp, doanh nhân và các tầng lớp nhân dân ủng
hộ, giúp đỡ người nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, người yếu thế đón Tết Bính
Ngọ năm 2026 theo Thư kêu gọi của Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, đồng chí Bí thư Đảng
ủy xã.

- Tuyên truyền nhân dân đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi,
lành mạnh, an toàn, tiết kiệm theo Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày 31/12/2025 của Thủ
tướng Chính phủ.

6. Một số nội dung quan trọng khác
- Tuyên truyền công tác tổ chức Tết Bính Ngọ 2026 theo tinh thần Chi thị số

55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư khóa XIII, phát huy truyền thống "tương
thân, tương ái", trách nhiệm của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ
quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong việc bảo đảm mọi người dân đều được
vui Xuân, đón Tết an toàn, lành mạnh, tiết kiệm.